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PP0101 GESTIÓN MUNICIPAL

$882,863.881000 SERVICIOS PERSONALES $834,108.88 $326,609.95 $326,609.95 $326,609.95 $326,609.95-$48,755.00 $507,498.93

$783,863.881100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $759,692.23 $326,609.95 $326,609.95 $326,609.95 $326,609.95-$24,171.65 $433,082.28

$352,610.161110   Dietas $334,906.41 $146,920.90 $146,920.90 $146,920.90 $146,920.90-$17,703.75 $187,985.51

$352,610.161111   Dietas $334,906.41 $146,920.90 $146,920.90 $146,920.90 $146,920.90-$17,703.75 $187,985.51

$431,253.721130   Sueldos base al personal permanente $424,785.82 $179,689.05 $179,689.05 $179,689.05 $179,689.05-$6,467.90 $245,096.77

$431,253.721132   Sueldo Base al Personal de Confianza $424,785.82 $179,689.05 $179,689.05 $179,689.05 $179,689.05-$6,467.90 $245,096.77

$99,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $74,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,583.35 $74,416.65

$99,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $74,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,583.35 $74,416.65

$99,000.001322   Gratificación de fin de año $74,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$24,583.35 $74,416.65

$288,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $264,076.45 $101,771.07 $101,771.07 $101,771.07 $101,771.07-$23,923.55 $162,305.38

$45,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $46,458.35 $11,051.84 $11,051.84 $11,051.84 $11,051.84$1,458.35 $35,406.51

$20,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $6,847.69 $6,847.69 $6,847.69 $6,847.69$0.00 $13,152.31

$20,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $6,847.69 $6,847.69 $6,847.69 $6,847.69$0.00 $13,152.31

$10,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $11,458.35 $3,636.00 $3,636.00 $3,636.00 $3,636.00$1,458.35 $7,822.35

$10,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $11,458.35 $3,636.00 $3,636.00 $3,636.00 $3,636.00$1,458.35 $7,822.35

$15,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,000.00 $568.15 $568.15 $568.15 $568.15$0.00 $14,431.85

$15,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,000.00 $568.15 $568.15 $568.15 $568.15$0.00 $14,431.85

$1,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,000.00 $39.60 $39.60 $39.60 $39.60$0.00 $960.40

$1,000.002210   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $39.60 $39.60 $39.60 $39.60$0.00 $960.40

$1,000.002211   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $39.60 $39.60 $39.60 $39.60$0.00 $960.40

$45,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $38,750.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00-$6,250.00 $27,194.00

$40,000.002460   Material eléctrico y electrónico $33,750.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00-$6,250.00 $22,194.00

$40,000.002461   Material eléctrico y electrónico $33,750.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00 $11,556.00-$6,250.00 $22,194.00

$5,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$78,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $67,177.40 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58-$10,822.60 $29,199.82

$78,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $67,177.40 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58-$10,822.60 $29,199.82

$75,000.002611   Combustibles $64,177.40 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58 $37,977.58-$10,822.60 $26,199.82

$3,000.002612   Lubricantes y Aditivos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$119,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $110,690.70 $41,146.05 $41,146.05 $41,146.05 $41,146.05-$8,309.30 $69,544.65
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$4,000.002910   Herramientas menores $4,000.00 $357.00 $357.00 $357.00 $357.00$0.00 $3,643.00

$4,000.002911   Herramientas menores $4,000.00 $357.00 $357.00 $357.00 $357.00$0.00 $3,643.00

$5,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $449.00 $449.00 $449.00 $449.00$0.00 $4,551.00

$5,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $449.00 $449.00 $449.00 $449.00$0.00 $4,551.00

$110,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $101,690.70 $40,340.05 $40,340.05 $40,340.05 $40,340.05-$8,309.30 $61,350.65

$110,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $101,690.70 $40,340.05 $40,340.05 $40,340.05 $40,340.05-$8,309.30 $61,350.65

$523,000.003000 SERVICIOS GENERALES $510,960.10 $248,671.10 $248,671.10 $248,671.10 $248,671.10-$12,039.90 $262,289.00

$160,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00$0.00 $0.00

$160,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00$0.00 $0.00

$160,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00 $160,000.00$0.00 $0.00

$15,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$170,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $145,669.20 $55,225.76 $55,225.76 $55,225.76 $55,225.76-$24,330.80 $90,443.44

$100,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,000.00 $29,123.50 $29,123.50 $29,123.50 $29,123.50-$13,000.00 $57,876.50

$100,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,000.00 $29,123.50 $29,123.50 $29,123.50 $29,123.50-$13,000.00 $57,876.50

$70,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $58,669.20 $26,102.26 $26,102.26 $26,102.26 $26,102.26-$11,330.80 $32,566.94

$70,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $58,669.20 $26,102.26 $26,102.26 $26,102.26 $26,102.26-$11,330.80 $32,566.94

$78,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $78,000.00 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34$0.00 $44,554.66

$3,000.003720   Pasajes terrestres $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$75,000.003750   Viáticos en el país $75,000.00 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34$0.00 $41,554.66

$75,000.003751   Viáticos en el país $75,000.00 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34 $33,445.34$0.00 $41,554.66

$100,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $118,540.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,540.90 $118,540.90

$100,000.003820   Gastos de orden social y cultural $118,540.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,540.90 $118,540.90

$100,000.003821   Gastos de orden social y cultural $118,540.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$18,540.90 $118,540.90

$40,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $40,000.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00$0.00 $24,429.00

$40,000.004400 AYUDAS SOCIALES $40,000.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00$0.00 $24,429.00

$40,000.004410   Ayudas sociales a personas $40,000.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00$0.00 $24,429.00

$40,000.004411   Ayudas sociales a personas $40,000.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00 $15,571.00$0.00 $24,429.00

$10,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $5,833.35

$10,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $5,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $5,833.35
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$10,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $5,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $5,833.35

$10,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $5,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $5,833.35

$1,743,863.88  GESTIÓN MUNICIPAL $1,654,978.78 $692,623.12 $692,623.12 $692,623.12 $692,623.12-$88,885.10 $962,355.66

PP0201 ATENCIÓN CIUDADANA (EFICIENTAR E INCREMENTAR LA RECAUDACIÓN MUNICIPAL)

$220,137.601000 SERVICIOS PERSONALES $535,021.15 $84,224.00 $84,224.00 $84,224.00 $84,224.00$314,883.55 $450,797.15

$202,137.601100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $524,521.15 $84,224.00 $84,224.00 $84,224.00 $84,224.00$322,383.55 $440,297.15

$97,676.401110   Dietas $90,893.30 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50-$6,783.10 $50,194.80

$97,676.401111   Dietas $90,893.30 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50-$6,783.10 $50,194.80

$104,461.201130   Sueldos base al personal permanente $433,627.85 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$329,166.65 $390,102.35

$0.001131   Sueldo Base al Personal de Base $135,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$135,416.65 $135,416.65

$104,461.201132   Sueldo Base al Personal de Confianza $298,211.20 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$193,750.00 $254,685.70

$18,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $10,500.00

$18,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $10,500.00

$18,000.001322   Gratificación de fin de año $10,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,500.00 $10,500.00

$258,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $329,649.80 $113,509.06 $113,509.06 $113,509.06 $113,509.06$71,649.80 $216,140.74

$28,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $38,533.10 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07$10,533.10 $36,042.03

$25,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,533.10 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07$10,533.10 $33,042.03

$25,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $35,533.10 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07 $2,491.07$10,533.10 $33,042.03

$2,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$1,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$210,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $250,700.00 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99$40,700.00 $142,682.01

$210,000.002210   Productos alimenticios para personas $250,700.00 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99$40,700.00 $142,682.01

$210,000.002211   Productos alimenticios para personas $250,700.00 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99 $108,017.99$40,700.00 $142,682.01

$5,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $4,583.35

$5,000.002460   Material eléctrico y electrónico $4,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $4,583.35

$5,000.002461   Material eléctrico y electrónico $4,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $4,583.35

$15,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $35,833.35 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$20,833.35 $32,833.35

$15,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $35,833.35 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$20,833.35 $32,833.35

$15,000.002611   Combustibles $35,833.35 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$20,833.35 $32,833.35
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$725,000.003000 SERVICIOS GENERALES $593,339.20 $25,389.88 $25,389.88 $25,389.88 $25,389.88-$131,660.80 $567,949.32

$65,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $69,583.30 $22,625.60 $22,625.60 $22,625.60 $22,625.60$4,583.30 $46,957.70

$30,000.003110   Energía eléctrica $34,583.30 $8,720.00 $8,720.00 $8,720.00 $8,720.00$4,583.30 $25,863.30

$30,000.003111   Energía eléctrica $34,583.30 $8,720.00 $8,720.00 $8,720.00 $8,720.00$4,583.30 $25,863.30

$5,000.003140   Telefonía tradicional $5,000.00 $1,656.00 $1,656.00 $1,656.00 $1,656.00$0.00 $3,344.00

$5,000.003141   Telefonía tradicional $5,000.00 $1,656.00 $1,656.00 $1,656.00 $1,656.00$0.00 $3,344.00

$30,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $30,000.00 $12,249.60 $12,249.60 $12,249.60 $12,249.60$0.00 $17,750.40

$30,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $30,000.00 $12,249.60 $12,249.60 $12,249.60 $12,249.60$0.00 $17,750.40

$495,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $453,333.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$41,666.65 $453,333.35

$495,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $453,333.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$41,666.65 $453,333.35

$495,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $453,333.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$41,666.65 $453,333.35

$15,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $35,416.70 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28$20,416.70 $32,652.42

$15,000.003750   Viáticos en el país $35,416.70 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28$20,416.70 $32,652.42

$15,000.003751   Viáticos en el país $35,416.70 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28 $2,764.28$20,416.70 $32,652.42

$150,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $35,005.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$114,994.15 $35,005.85

$150,000.003820   Gastos de orden social y cultural $35,005.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$114,994.15 $35,005.85

$150,000.003821   Gastos de orden social y cultural $35,005.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$114,994.15 $35,005.85

$15,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$1,218,137.60  ATENCIÓN CIUDADANA (EFICIENTAR E INCREMENTAR LA RECAUDACIÓN MUNICIPAL)$1,466,760.15 $223,122.94 $223,122.94 $223,122.94 $223,122.94$248,622.55 $1,243,637.21

PP0301 ATENCIÓN CIUDADANA

$580,345.481000 SERVICIOS PERSONALES $580,345.48 $216,934.44 $216,934.44 $216,934.44 $216,934.44$0.00 $363,411.04

$531,345.481100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $531,345.48 $216,934.44 $216,934.44 $216,934.44 $216,934.44$0.00 $314,411.04

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$433,669.081130   Sueldos base al personal permanente $433,669.08 $176,235.94 $176,235.94 $176,235.94 $176,235.94$0.00 $257,433.14

$433,669.081132   Sueldo Base al Personal de Confianza $433,669.08 $176,235.94 $176,235.94 $176,235.94 $176,235.94$0.00 $257,433.14

$49,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $49,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,000.00

$49,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $49,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,000.00
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$49,000.001322   Gratificación de fin de año $49,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $49,000.00

$58,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $56,750.00 $8,613.62 $8,613.62 $8,613.62 $8,613.62-$1,250.00 $48,136.38

$51,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $49,750.00 $7,813.52 $7,813.52 $7,813.52 $7,813.52-$1,250.00 $41,936.48

$11,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $12,000.00 $5,456.50 $5,456.50 $5,456.50 $5,456.50$1,000.00 $6,543.50

$11,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $12,000.00 $5,456.50 $5,456.50 $5,456.50 $5,456.50$1,000.00 $6,543.50

$17,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $15,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.00 $15,750.00

$17,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $15,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,250.00 $15,750.00

$3,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $197.01 $197.01 $197.01 $197.01$0.00 $2,802.99

$3,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $197.01 $197.01 $197.01 $197.01$0.00 $2,802.99

$20,000.002160   Material de limpieza $19,000.00 $2,160.01 $2,160.01 $2,160.01 $2,160.01-$1,000.00 $16,839.99

$20,000.002161   Material de limpieza $19,000.00 $2,160.01 $2,160.01 $2,160.01 $2,160.01-$1,000.00 $16,839.99

$2,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,000.00 $800.10 $800.10 $800.10 $800.10$0.00 $1,199.90

$2,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,000.00 $800.10 $800.10 $800.10 $800.10$0.00 $1,199.90

$2,000.002611   Combustibles $2,000.00 $800.10 $800.10 $800.10 $800.10$0.00 $1,199.90

$5,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$6,000.003000 SERVICIOS GENERALES $6,000.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00$0.00 $5,940.00

$1,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$5,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $5,000.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00$0.00 $4,940.00

$2,000.003720   Pasajes terrestres $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$3,000.003750   Viáticos en el país $3,000.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00$0.00 $2,940.00

$3,000.003751   Viáticos en el país $3,000.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00$0.00 $2,940.00

$20,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $15,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $15,833.35

$20,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $15,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $15,833.35

$20,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $15,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $15,833.35

$20,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $15,833.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.65 $15,833.35

$664,345.48  ATENCIÓN CIUDADANA $658,928.83 $225,608.06 $225,608.06 $225,608.06 $225,608.06-$5,416.65 $433,320.77
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PP0401 ORGANO INTERNO DE CONTROL

$106,676.401000 SERVICIOS PERSONALES $106,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $65,977.90

$97,676.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401130   Sueldos base al personal permanente $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401132   Sueldo Base al Personal de Confianza $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$2,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,175.00 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10$175.00 $1,174.90

$1,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125.00 $875.00

$1,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125.00 $875.00

$1,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$125.00 $875.00

$1,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,300.00 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10$300.00 $299.90

$1,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,300.00 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10$300.00 $299.90

$1,000.002611   Combustibles $1,300.00 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10 $1,000.10$300.00 $299.90

$2,000.003000 SERVICIOS GENERALES $4,029.15 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00$2,029.15 $1,911.15

$2,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $4,029.15 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00$2,029.15 $1,911.15

$1,000.003720   Pasajes terrestres $979.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20.85 $979.15

$1,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $979.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20.85 $979.15

$1,000.003750   Viáticos en el país $3,050.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00$2,050.00 $932.00

$1,000.003751   Viáticos en el país $3,050.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00 $2,118.00$2,050.00 $932.00

$110,676.40  ORGANO INTERNO DE CONTROL $112,880.55 $43,816.60 $43,816.60 $43,816.60 $43,816.60$2,204.15 $69,063.95

PP0501 SEGURIDAD PÚBLICA

$694,736.201000 SERVICIOS PERSONALES $666,611.20 $266,556.75 $266,556.75 $266,556.75 $266,556.75-$28,125.00 $400,054.45

$639,736.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $634,527.85 $266,556.75 $266,556.75 $266,556.75 $266,556.75-$5,208.35 $367,971.10

$97,676.401110   Dietas $92,468.05 $32,558.80 $32,558.80 $32,558.80 $32,558.80-$5,208.35 $59,909.25

$97,676.401111   Dietas $92,468.05 $32,558.80 $32,558.80 $32,558.80 $32,558.80-$5,208.35 $59,909.25

$542,059.801130   Sueldos base al personal permanente $542,059.80 $233,997.95 $233,997.95 $233,997.95 $233,997.95$0.00 $308,061.85

$542,059.801132   Sueldo Base al Personal de Confianza $542,059.80 $233,997.95 $233,997.95 $233,997.95 $233,997.95$0.00 $308,061.85

$55,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $32,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,916.65 $32,083.35
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$55,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $32,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,916.65 $32,083.35

$55,000.001322   Gratificación de fin de año $32,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,916.65 $32,083.35

$428,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $464,725.00 $265,279.14 $265,279.14 $265,279.14 $265,279.14$36,725.00 $199,445.86

$1,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002160   Material de limpieza $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002161   Material de limpieza $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$290,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $303,750.00 $183,648.72 $183,648.72 $183,648.72 $183,648.72$13,750.00 $120,101.28

$290,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $303,750.00 $183,648.72 $183,648.72 $183,648.72 $183,648.72$13,750.00 $120,101.28

$280,000.002611   Combustibles $294,583.35 $183,560.72 $183,560.72 $183,560.72 $183,560.72$14,583.35 $111,022.63

$10,000.002612   Lubricantes y Aditivos $9,166.65 $88.00 $88.00 $88.00 $88.00-$833.35 $9,078.65

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $45,475.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00$25,475.00 $37,875.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $37,875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,875.00 $37,875.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $37,875.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,875.00 $37,875.00

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00$7,600.00 $0.00

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00 $7,600.00$7,600.00 $0.00

$5,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $2,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $2,916.65

$5,000.002830   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $2,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $2,916.65

$5,000.002831   Prendas de protección para seguridad pública y nacional $2,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $2,916.65

$112,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $111,583.35 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42-$416.65 $37,552.93

$2,000.002910   Herramientas menores $1,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $1,583.35

$2,000.002911   Herramientas menores $1,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $1,583.35

$110,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $110,000.00 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42$0.00 $35,969.58

$110,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $110,000.00 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42 $74,030.42$0.00 $35,969.58

$110,000.003000 SERVICIOS GENERALES $120,208.30 $70,785.46 $70,785.46 $70,785.46 $70,785.46$10,208.30 $49,422.84

$100,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $110,416.65 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86$10,416.65 $47,382.79

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $110,416.65 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86$10,416.65 $47,382.79

$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $110,416.65 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86 $63,033.86$10,416.65 $47,382.79

$10,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $9,791.65 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60-$208.35 $2,040.05

$2,000.003720   Pasajes terrestres $1,791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$208.35 $1,791.65

$2,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $1,791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$208.35 $1,791.65

$8,000.003750   Viáticos en el país $8,000.00 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60$0.00 $248.40

$8,000.003751   Viáticos en el país $8,000.00 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60 $7,751.60$0.00 $248.40
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$1,232,736.20  SEGURIDAD PÚBLICA $1,251,544.50 $602,621.35 $602,621.35 $602,621.35 $602,621.35$18,808.30 $648,923.15

PP0601 COMUNICACIÓN SOCIAL

$113,461.201000 SERVICIOS PERSONALES $113,461.20 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$0.00 $69,935.70

$104,461.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $104,461.20 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$0.00 $60,935.70

$104,461.201130   Sueldos base al personal permanente $104,461.20 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$0.00 $60,935.70

$104,461.201132   Sueldo Base al Personal de Confianza $104,461.20 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50 $43,525.50$0.00 $60,935.70

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$3,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.002611   Combustibles $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$153,000.003000 SERVICIOS GENERALES $118,186.00 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40-$34,814.00 $110,251.60

$100,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $73,519.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,480.70 $73,519.30

$100,000.003340   Servicios de capacitación $73,519.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,480.70 $73,519.30

$100,000.003341   Servicios de capacitación $73,519.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,480.70 $73,519.30

$50,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $41,666.70 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40-$8,333.30 $33,732.30

$50,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $41,666.70 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40-$8,333.30 $33,732.30

$50,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $41,666.70 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40 $7,934.40-$8,333.30 $33,732.30

$3,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003750   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003751   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$269,461.20  COMUNICACIÓN SOCIAL $234,647.20 $51,459.90 $51,459.90 $51,459.90 $51,459.90-$34,814.00 $183,187.30

PP0701 ATENCIÓN A GRUPOS VULNERABLES

$187,188.161000 SERVICIOS PERSONALES $187,188.16 $71,328.40 $71,328.40 $71,328.40 $71,328.40$0.00 $115,859.76

$171,188.161100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $171,188.16 $71,328.40 $71,328.40 $71,328.40 $71,328.40$0.00 $99,859.76

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$73,511.761130   Sueldos base al personal permanente $73,511.76 $30,629.90 $30,629.90 $30,629.90 $30,629.90$0.00 $42,881.86
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$73,511.761132   Sueldo Base al Personal de Confianza $73,511.76 $30,629.90 $30,629.90 $30,629.90 $30,629.90$0.00 $42,881.86

$16,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$16,000.001322   Gratificación de fin de año $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$25,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $24,166.70 $10,559.75 $10,559.75 $10,559.75 $10,559.75-$833.30 $13,606.95

$9,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $8,583.35 $2,458.98 $2,458.98 $2,458.98 $2,458.98-$416.65 $6,124.37

$4,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,000.00 $1,518.99 $1,518.99 $1,518.99 $1,518.99$0.00 $2,481.01

$4,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,000.00 $1,518.99 $1,518.99 $1,518.99 $1,518.99$0.00 $2,481.01

$5,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,583.35 $939.99 $939.99 $939.99 $939.99-$416.65 $3,643.36

$5,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $4,583.35 $939.99 $939.99 $939.99 $939.99-$416.65 $3,643.36

$15,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,000.00 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77$0.00 $6,899.23

$15,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,000.00 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77$0.00 $6,899.23

$15,000.002611   Combustibles $15,000.00 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77 $8,100.77$0.00 $6,899.23

$1,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$77,000.003000 SERVICIOS GENERALES $57,833.35 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00-$19,166.65 $53,695.35

$1,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$16,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $16,000.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00$0.00 $11,862.00

$1,000.003720   Pasajes terrestres $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$15,000.003750   Viáticos en el país $15,000.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00$0.00 $10,862.00

$15,000.003751   Viáticos en el país $15,000.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00 $4,138.00$0.00 $10,862.00

$60,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $41,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,750.00 $41,250.00

$60,000.003820   Gastos de orden social y cultural $41,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,750.00 $41,250.00

$60,000.003821   Gastos de orden social y cultural $41,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,750.00 $41,250.00

$715,741.604000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $679,654.05 $260,531.60 $260,531.60 $218,181.60 $218,181.60-$36,087.55 $419,122.45

$715,741.604400 AYUDAS SOCIALES $679,654.05 $260,531.60 $260,531.60 $218,181.60 $218,181.60-$36,087.55 $419,122.45

$295,741.604410   Ayudas sociales a personas $265,324.95 $48,000.00 $48,000.00 $48,000.00 $48,000.00-$30,416.65 $217,324.95

$295,741.604411   Ayudas sociales a personas $265,324.95 $48,000.00 $48,000.00 $48,000.00 $48,000.00-$30,416.65 $217,324.95
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$420,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $414,329.10 $212,531.60 $212,531.60 $170,181.60 $170,181.60-$5,670.90 $201,797.50

$420,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $414,329.10 $212,531.60 $212,531.60 $170,181.60 $170,181.60-$5,670.90 $201,797.50

$1,004,929.76  ATENCIÓN A GRUPOS VULNERABLES $948,842.26 $346,557.75 $346,557.75 $304,207.75 $304,207.75-$56,087.50 $602,284.51

PP0801 OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO

$9,300,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $9,381,036.05 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74$81,036.05 $8,688,586.31

$9,300,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,381,036.05 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74$81,036.05 $8,688,586.31

$2,100,000.006110   Edificación habitacional $2,100,000.00 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74$0.00 $1,407,550.26

$2,100,000.006111   Edificación habitacional $2,100,000.00 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74$0.00 $1,407,550.26

$7,200,000.006120   Edificación no habitacional $7,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,200,000.00

$7,200,000.006121   Edificación no habitacional $7,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,200,000.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $81,036.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$81,036.05 $81,036.05

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $81,036.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$81,036.05 $81,036.05

$9,300,000.00  OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO $9,381,036.05 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74 $692,449.74$81,036.05 $8,688,586.31

PP0802 OBRAS PÚBLICAS, ECOLOGÍA MUNICIPAL Y DESARRROLLO URBANO

$500,020.003000 SERVICIOS GENERALES $500,020.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00$0.00 $336,232.00

$500,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $500,000.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00$0.00 $336,212.00

$500,000.003110   Energía eléctrica $500,000.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00$0.00 $336,212.00

$500,000.003111   Energía eléctrica $500,000.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00 $163,788.00$0.00 $336,212.00

$20.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20.00

$20.003410   Servicios financieros y bancarios $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20.00

$20.003411   Servicios financieros y bancarios $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $20.00

$281,171.784000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $281,171.78 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60$0.00 $190,682.18

$281,171.784400 AYUDAS SOCIALES $281,171.78 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60$0.00 $190,682.18

$281,171.784450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $281,171.78 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60$0.00 $190,682.18

$281,171.784451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $281,171.78 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60 $90,489.60$0.00 $190,682.18

$1,234,788.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,141,670.40 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84-$93,117.60 $812,138.56

$1,234,788.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,141,670.40 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84-$93,117.60 $812,138.56

$469,000.006110   Edificación habitacional $375,882.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$93,117.60 $375,882.40

$469,000.006111   Edificación habitacional $375,882.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$93,117.60 $375,882.40

$335,000.006120   Edificación no habitacional $335,000.00 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84$0.00 $5,468.16

Page 10



MUNICIPIO DE ATLEQUIZAYAN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto / Proceso Del 01/ene./2021 Al 31/may./2021
12/ene./2022

01:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_PY

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2021
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$335,000.006121   Edificación no habitacional $335,000.00 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84 $329,531.84$0.00 $5,468.16

$430,788.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $430,788.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $430,788.00

$430,788.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $430,788.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $430,788.00

$2,015,979.78  OBRAS PÚBLICAS, ECOLOGÍA MUNICIPAL Y DESARRROLLO URBANO $1,922,862.18 $583,809.44 $583,809.44 $583,809.44 $583,809.44-$93,117.60 $1,339,052.74

PP0803 OBRAS PÚBLICAS CON RECURSOS ESTATALES Y MUNICIPALES

$5,800,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $5,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800,000.00

$5,800,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800,000.00

$5,800,000.006150   Construcción de vías de comunicación $5,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800,000.00

$5,800,000.006151   Construcción de vías de comunicación $5,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800,000.00

$5,800,000.00  OBRAS PÚBLICAS CON RECURSOS ESTATALES Y MUNICIPALES $5,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,800,000.00

PP0804 PROGRAMA MUNICIPAL EN FAVOR DE LA IGUALDAD DE GÉNERO (INMUJER)

$106,676.401000 SERVICIOS PERSONALES $106,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $65,977.90

$97,676.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$160,000.003000 SERVICIOS GENERALES $142,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,916.65 $142,083.35

$160,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $142,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,916.65 $142,083.35

$160,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $142,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,916.65 $142,083.35

$160,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $142,083.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$17,916.65 $142,083.35

$40,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $34,375.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00-$5,625.00 $30,325.00

$40,000.004400 AYUDAS SOCIALES $34,375.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00-$5,625.00 $30,325.00

$40,000.004410   Ayudas sociales a personas $34,375.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00-$5,625.00 $30,325.00

$40,000.004411   Ayudas sociales a personas $34,375.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00-$5,625.00 $30,325.00

$306,676.40  PROGRAMA MUNICIPAL EN FAVOR DE LA IGUALDAD DE GÉNERO (INMUJER)$283,134.75 $44,748.50 $44,748.50 $44,748.50 $44,748.50-$23,541.65 $238,386.25

PP0901 DESARROLO RURAL Y ECONÓMICO

$284,277.121000 SERVICIOS PERSONALES $284,277.12 $109,073.80 $109,073.80 $109,073.80 $109,073.80$0.00 $175,203.32
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$261,777.121100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $261,777.12 $109,073.80 $109,073.80 $109,073.80 $109,073.80$0.00 $152,703.32

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$164,100.721130   Sueldos base al personal permanente $164,100.72 $68,375.30 $68,375.30 $68,375.30 $68,375.30$0.00 $95,725.42

$164,100.721132   Sueldo Base al Personal de Confianza $164,100.72 $68,375.30 $68,375.30 $68,375.30 $68,375.30$0.00 $95,725.42

$22,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$22,500.001322   Gratificación de fin de año $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $22,500.00

$11,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $11,000.00 $1,850.71 $1,850.71 $1,850.71 $1,850.71$0.00 $9,149.29

$7,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $7,000.00 $894.71 $894.71 $894.71 $894.71$0.00 $6,105.29

$4,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,000.00 $894.71 $894.71 $894.71 $894.71$0.00 $3,105.29

$4,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $4,000.00 $894.71 $894.71 $894.71 $894.71$0.00 $3,105.29

$3,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$1,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002210   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002211   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$3,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,000.00 $956.00 $956.00 $956.00 $956.00$0.00 $2,044.00

$3,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,000.00 $956.00 $956.00 $956.00 $956.00$0.00 $2,044.00

$3,000.002611   Combustibles $3,000.00 $956.00 $956.00 $956.00 $956.00$0.00 $2,044.00

$81,000.003000 SERVICIOS GENERALES $55,999.95 $890.00 $890.00 $890.00 $890.00-$25,000.05 $55,109.95

$31,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $26,833.30 $890.00 $890.00 $890.00 $890.00-$4,166.70 $25,943.30

$1,000.003720   Pasajes terrestres $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$30,000.003750   Viáticos en el país $25,833.30 $890.00 $890.00 $890.00 $890.00-$4,166.70 $24,943.30

$30,000.003751   Viáticos en el país $25,833.30 $890.00 $890.00 $890.00 $890.00-$4,166.70 $24,943.30

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $29,166.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,833.35 $29,166.65

$50,000.003820   Gastos de orden social y cultural $29,166.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,833.35 $29,166.65

$50,000.003821   Gastos de orden social y cultural $29,166.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,833.35 $29,166.65

$345,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $226,666.70 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00-$118,333.30 $200,066.70

$345,000.004400 AYUDAS SOCIALES $226,666.70 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00-$118,333.30 $200,066.70

$345,000.004410   Ayudas sociales a personas $226,666.70 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00-$118,333.30 $200,066.70
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$345,000.004411   Ayudas sociales a personas $226,666.70 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00 $26,600.00-$118,333.30 $200,066.70

$721,277.12  DESARROLO RURAL Y ECONÓMICO $577,943.77 $138,414.51 $138,414.51 $138,414.51 $138,414.51-$143,333.… $439,529.26

PP1001 ATENCIÓN CIUDADANA A JUNTA AUXILIAR

$130,000.003000 SERVICIOS GENERALES $97,048.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$32,951.55 $97,048.45

$130,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $97,048.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$32,951.55 $97,048.45

$130,000.003820   Gastos de orden social y cultural $97,048.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$32,951.55 $97,048.45

$130,000.003821   Gastos de orden social y cultural $97,048.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$32,951.55 $97,048.45

$700,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $765,355.91 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41$65,355.91 $425,790.50

$700,000.004400 AYUDAS SOCIALES $765,355.91 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41$65,355.91 $425,790.50

$700,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $765,355.91 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41$65,355.91 $425,790.50

$700,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $765,355.91 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41 $339,565.41$65,355.91 $425,790.50

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $245,285.28 $233,491.98 $233,491.98 $233,491.98 $233,491.98$245,285.28 $11,793.30

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $245,285.28 $233,491.98 $233,491.98 $233,491.98 $233,491.98$245,285.28 $11,793.30

$0.006120   Edificación no habitacional $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21$101,387.21 $0.00

$0.006121   Edificación no habitacional $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21 $101,387.21$101,387.21 $0.00

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $143,898.07 $132,104.77 $132,104.77 $132,104.77 $132,104.77$143,898.07 $11,793.30

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $143,898.07 $132,104.77 $132,104.77 $132,104.77 $132,104.77$143,898.07 $11,793.30

$830,000.00  ATENCIÓN CIUDADANA A JUNTA AUXILIAR $1,107,689.64 $573,057.39 $573,057.39 $573,057.39 $573,057.39$277,689.64 $534,632.25

PP1101 SALUD PÚBLICA

$106,676.401000 SERVICIOS PERSONALES $106,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $65,977.90

$97,676.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$36,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $51,000.00 $14,637.34 $14,637.34 $14,637.34 $14,637.34$15,000.00 $36,362.66

$5,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00
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$26,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $26,000.00 $11,363.94 $11,363.94 $11,363.94 $11,363.94$0.00 $14,636.06

$4,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $4,000.00 $523.59 $523.59 $523.59 $523.59$0.00 $3,476.41

$4,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $4,000.00 $523.59 $523.59 $523.59 $523.59$0.00 $3,476.41

$12,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,000.00 $7,126.32 $7,126.32 $7,126.32 $7,126.32$0.00 $4,873.68

$12,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $12,000.00 $7,126.32 $7,126.32 $7,126.32 $7,126.32$0.00 $4,873.68

$10,000.002590   Otros productos químicos $10,000.00 $3,714.03 $3,714.03 $3,714.03 $3,714.03$0.00 $6,285.97

$10,000.002591   Otros productos químicos $10,000.00 $3,714.03 $3,714.03 $3,714.03 $3,714.03$0.00 $6,285.97

$5,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,000.00 $3,053.00 $3,053.00 $3,053.00 $3,053.00$5,000.00 $6,947.00

$5,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,000.00 $3,053.00 $3,053.00 $3,053.00 $3,053.00$5,000.00 $6,947.00

$5,000.002611   Combustibles $5,000.00 $2,705.00 $2,705.00 $2,705.00 $2,705.00$0.00 $2,295.00

$0.002612   Lubricantes y Aditivos $5,000.00 $348.00 $348.00 $348.00 $348.00$5,000.00 $4,652.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $10,000.00 $220.40 $220.40 $220.40 $220.40$10,000.00 $9,779.60

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $220.40 $220.40 $220.40 $220.40$10,000.00 $9,779.60

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $220.40 $220.40 $220.40 $220.40$10,000.00 $9,779.60

$7,000.003000 SERVICIOS GENERALES $50,475.65 $34,185.25 $34,185.25 $34,185.25 $34,185.25$43,475.65 $16,290.40

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65$30,227.65 $0.00

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65$30,227.65 $0.00

$0.003451   Seguro de bienes patrimoniales $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65 $30,227.65$30,227.65 $0.00

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $13,248.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$13,248.00 $10,928.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $13,248.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$13,248.00 $10,928.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $13,248.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00 $2,320.00$13,248.00 $10,928.00

$7,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $7,000.00 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60$0.00 $5,362.40

$2,000.003720   Pasajes terrestres $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$5,000.003750   Viáticos en el país $5,000.00 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60$0.00 $3,362.40

$5,000.003751   Viáticos en el país $5,000.00 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60 $1,637.60$0.00 $3,362.40

$460,394.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $428,552.90 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47-$31,841.10 $269,129.43

$460,394.004400 AYUDAS SOCIALES $428,552.90 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47-$31,841.10 $269,129.43

$460,394.004410   Ayudas sociales a personas $428,552.90 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47-$31,841.10 $269,129.43

$460,394.004411   Ayudas sociales a personas $428,552.90 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47 $159,423.47-$31,841.10 $269,129.43

$610,070.40  SALUD PÚBLICA $636,704.95 $248,944.56 $248,944.56 $248,944.56 $248,944.56$26,634.55 $387,760.39
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PP1201 SERVICIOS MUNICIPALES (RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y LIMPIEZA DE JARDÍNES)

$223,176.721000 SERVICIOS PERSONALES $223,176.72 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30$0.00 $137,686.42

$205,176.721100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $205,176.72 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30$0.00 $119,686.42

$205,176.721130   Sueldos base al personal permanente $205,176.72 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30$0.00 $119,686.42

$205,176.721132   Sueldo Base al Personal de Confianza $205,176.72 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30 $85,490.30$0.00 $119,686.42

$18,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$18,000.001322   Gratificación de fin de año $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$180,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $180,000.00 $67,262.61 $67,262.61 $67,262.61 $67,262.61$0.00 $112,737.39

$5,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002160   Material de limpieza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002161   Material de limpieza $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$145,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $145,000.00 $60,250.61 $60,250.61 $60,250.61 $60,250.61$0.00 $84,749.39

$145,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $145,000.00 $60,250.61 $60,250.61 $60,250.61 $60,250.61$0.00 $84,749.39

$130,000.002611   Combustibles $130,000.00 $57,100.61 $57,100.61 $57,100.61 $57,100.61$0.00 $72,899.39

$15,000.002612   Lubricantes y Aditivos $15,000.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00$0.00 $11,850.00

$30,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $30,000.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00$0.00 $22,988.00

$30,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00$0.00 $22,988.00

$30,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $30,000.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00 $7,012.00$0.00 $22,988.00

$35,000.003000 SERVICIOS GENERALES $35,000.00 $9,883.12 $9,883.12 $9,883.12 $9,883.12$0.00 $25,116.88

$20,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $20,000.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00$0.00 $12,910.00

$20,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $20,000.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00$0.00 $12,910.00

$20,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $20,000.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00 $7,090.00$0.00 $12,910.00

$15,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $15,000.00 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12$0.00 $12,206.88

$15,000.003750   Viáticos en el país $15,000.00 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12$0.00 $12,206.88

$15,000.003751   Viáticos en el país $15,000.00 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12 $2,793.12$0.00 $12,206.88

$50,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $50,000.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00$0.00 $49,265.00

$50,000.004400 AYUDAS SOCIALES $50,000.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00$0.00 $49,265.00

$50,000.004410   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00$0.00 $49,265.00

$50,000.004411   Ayudas sociales a personas $50,000.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00$0.00 $49,265.00

$450,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $358,552.10 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71-$91,447.90 $210,443.39
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$450,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $358,552.10 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71-$91,447.90 $210,443.39

$450,000.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $358,552.10 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71-$91,447.90 $210,443.39

$450,000.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $358,552.10 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71 $148,108.71-$91,447.90 $210,443.39

$938,176.72  SERVICIOS MUNICIPALES (RECOLECCIÓN DE DESECHOS Y LIMPIEZA DE JARDÍNES)$846,728.82 $311,479.74 $311,479.74 $311,479.74 $311,479.74-$91,447.90 $535,249.08

PP1301 FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN

$201,333.361000 SERVICIOS PERSONALES $199,567.36 $80,138.90 $80,138.90 $80,138.90 $80,138.90-$1,766.00 $119,428.46

$192,333.361100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $190,567.36 $80,138.90 $80,138.90 $80,138.90 $80,138.90-$1,766.00 $110,428.46

$97,676.401110   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$97,676.401111   Dietas $97,676.40 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50 $40,698.50$0.00 $56,977.90

$94,656.961130   Sueldos base al personal permanente $92,890.96 $39,440.40 $39,440.40 $39,440.40 $39,440.40-$1,766.00 $53,450.56

$94,656.961132   Sueldo Base al Personal de Confianza $92,890.96 $39,440.40 $39,440.40 $39,440.40 $39,440.40-$1,766.00 $53,450.56

$9,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$9,000.001322   Gratificación de fin de año $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,000.00

$40,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $27,500.00 $359.81 $359.81 $359.81 $359.81-$12,500.00 $27,140.19

$10,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $10,000.00 $359.81 $359.81 $359.81 $359.81$0.00 $9,640.19

$10,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $359.81 $359.81 $359.81 $359.81$0.00 $9,640.19

$10,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,000.00 $359.81 $359.81 $359.81 $359.81$0.00 $9,640.19

$30,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$30,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$30,000.002611   Combustibles $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$55,000.003000 SERVICIOS GENERALES $52,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $52,916.65

$5,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$2,000.003720   Pasajes terrestres $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$3,000.003750   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003751   Viáticos en el país $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$50,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $47,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $47,916.65

$50,000.003820   Gastos de orden social y cultural $47,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $47,916.65

$50,000.003821   Gastos de orden social y cultural $47,916.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,083.35 $47,916.65

$720,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $570,174.10 $135,052.43 $135,052.43 $135,052.43 $135,052.43-$149,825.90 $435,121.67
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$720,000.004400 AYUDAS SOCIALES $570,174.10 $135,052.43 $135,052.43 $135,052.43 $135,052.43-$149,825.90 $435,121.67

$70,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00$15,500.00 $0.00

$70,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00 $85,500.00$15,500.00 $0.00

$650,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $484,674.10 $49,552.43 $49,552.43 $49,552.43 $49,552.43-$165,325.90 $435,121.67

$650,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $484,674.10 $49,552.43 $49,552.43 $49,552.43 $49,552.43-$165,325.90 $435,121.67

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $80,356.78 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00$80,356.78 $64,006.78

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $80,356.78 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00$80,356.78 $64,006.78

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $80,356.78 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00$80,356.78 $64,006.78

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $80,356.78 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00 $16,350.00$80,356.78 $64,006.78

$1,016,333.36  FORTALECIMIENTO A LA EDUCACIÓN $930,514.89 $231,901.14 $231,901.14 $231,901.14 $231,901.14-$85,818.47 $698,613.75

PP1401 ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $114,990.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00$114,990.00 $10,280.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $114,990.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00$114,990.00 $10,280.00

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $114,990.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00$114,990.00 $10,280.00

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $114,990.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00 $104,710.00$114,990.00 $10,280.00

$300,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $299,166.65 $245,384.04 $245,384.04 $238,076.04 $238,076.04-$833.35 $53,782.61

$300,000.004400 AYUDAS SOCIALES $299,166.65 $245,384.04 $245,384.04 $238,076.04 $238,076.04-$833.35 $53,782.61

$300,000.004410   Ayudas sociales a personas $299,166.65 $245,384.04 $245,384.04 $238,076.04 $238,076.04-$833.35 $53,782.61

$300,000.004411   Ayudas sociales a personas $299,166.65 $245,384.04 $245,384.04 $238,076.04 $238,076.04-$833.35 $53,782.61

$300,000.00  ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y CULTURALES $414,156.65 $350,094.04 $350,094.04 $342,786.04 $342,786.04$114,156.65 $64,062.61

PP1501 SERVICIO PARA TODOS (REGISTRO CIVIL)

$70,522.161000 SERVICIOS PERSONALES $63,367.81 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90-$7,154.35 $36,691.91

$64,022.161100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $59,576.16 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90-$4,446.00 $32,900.26

$64,022.161130   Sueldos base al personal permanente $59,576.16 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90-$4,446.00 $32,900.26

$64,022.161132   Sueldo Base al Personal de Confianza $59,576.16 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90 $26,675.90-$4,446.00 $32,900.26

$6,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,708.35 $3,791.65

$6,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $3,791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,708.35 $3,791.65

$6,500.001322   Gratificación de fin de año $3,791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,708.35 $3,791.65

$101,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $95,002.95 $27,465.73 $27,465.73 $27,465.73 $27,465.73-$5,997.05 $67,537.22

$71,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $67,111.90 $14,702.99 $14,702.99 $14,702.99 $14,702.99-$3,888.10 $52,408.91
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$3,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $2,778.60 $902.99 $902.99 $902.99 $902.99-$221.40 $1,875.61

$3,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $2,778.60 $902.99 $902.99 $902.99 $902.99-$221.40 $1,875.61

$2,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,166.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$833.35 $1,166.65

$2,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,166.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$833.35 $1,166.65

$1,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$65,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $62,583.30 $13,800.00 $13,800.00 $13,800.00 $13,800.00-$2,416.70 $48,783.30

$65,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $62,583.30 $13,800.00 $13,800.00 $13,800.00 $13,800.00-$2,416.70 $48,783.30

$30,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $27,891.05 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74-$2,108.95 $15,128.31

$30,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $27,891.05 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74-$2,108.95 $15,128.31

$30,000.002611   Combustibles $27,891.05 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74 $12,762.74-$2,108.95 $15,128.31

$36,000.003000 SERVICIOS GENERALES $36,448.35 $15,128.00 $15,128.00 $15,128.00 $15,128.00$448.35 $21,320.35

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00$6,380.00 $0.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00$6,380.00 $0.00

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00$6,380.00 $0.00

$36,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $30,068.35 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00-$5,931.65 $21,320.35

$1,000.003720   Pasajes terrestres $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$35,000.003750   Viáticos en el país $29,485.00 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00-$5,515.00 $20,737.00

$35,000.003751   Viáticos en el país $29,485.00 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00 $8,748.00-$5,515.00 $20,737.00

$0.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -$791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$791.65 -$791.65

$0.004400 AYUDAS SOCIALES -$791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$791.65 -$791.65

$0.004410   Ayudas sociales a personas -$791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$791.65 -$791.65

$0.004411   Ayudas sociales a personas -$791.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$791.65 -$791.65

$15,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,250.00 $8,750.00

$222,522.16  SERVICIO PARA TODOS (REGISTRO CIVIL) $202,777.46 $69,269.63 $69,269.63 $69,269.63 $69,269.63-$19,744.70 $133,507.83

PP1601 ATENCIÓN CIUDADANA (APLICACIÓN CORRECTA DEL GASTO)

$372,010.321000 SERVICIOS PERSONALES $333,162.92 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30-$38,847.40 $190,658.62
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$342,010.321100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $315,662.92 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30-$26,347.40 $173,158.62

$342,010.321130   Sueldos base al personal permanente $315,662.92 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30-$26,347.40 $173,158.62

$342,010.321132   Sueldo Base al Personal de Confianza $315,662.92 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30 $142,504.30-$26,347.40 $173,158.62

$30,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$30,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$30,000.001322   Gratificación de fin de año $17,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$12,500.00 $17,500.00

$48,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $52,779.45 $8,536.36 $8,536.36 $8,536.36 $8,536.36$4,779.45 $44,243.09

$40,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $47,760.65 $8,391.36 $8,391.36 $8,391.36 $8,391.36$7,760.65 $39,369.29

$25,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $23,368.70 $4,666.35 $4,666.35 $4,666.35 $4,666.35-$1,631.30 $18,702.35

$25,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $23,368.70 $4,666.35 $4,666.35 $4,666.35 $4,666.35-$1,631.30 $18,702.35

$15,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $24,391.95 $3,725.01 $3,725.01 $3,725.01 $3,725.01$9,391.95 $20,666.94

$15,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $24,391.95 $3,725.01 $3,725.01 $3,725.01 $3,725.01$9,391.95 $20,666.94

$8,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,333.30 $4,666.70

$8,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $4,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,333.30 $4,666.70

$8,000.002611   Combustibles $4,666.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,333.30 $4,666.70

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $352.10 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00$352.10 $207.10

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $352.10 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00$352.10 $207.10

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $352.10 $145.00 $145.00 $145.00 $145.00$352.10 $207.10

$170,000.003000 SERVICIOS GENERALES $151,921.70 $79,813.10 $79,813.10 $79,813.10 $79,813.10-$18,078.30 $72,108.60

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00$4,330.00 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00$4,330.00 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00 $4,330.00$4,330.00 $0.00

$20,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $18,229.15 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00-$1,770.85 $15,079.15

$15,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00 $14,000.00

$15,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $14,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,000.00 $14,000.00

$5,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $4,229.15 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00-$770.85 $1,079.15

$5,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $4,229.15 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00 $3,150.00-$770.85 $1,079.15

$14,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $13,089.20 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10-$910.80 $7,727.10

$14,000.003410   Servicios financieros y bancarios $13,089.20 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10-$910.80 $7,727.10

$14,000.003411   Servicios financieros y bancarios $13,089.20 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10 $5,362.10-$910.80 $7,727.10

$25,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $14,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,416.65 $14,583.35

$25,000.003690   Otros servicios de información $14,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,416.65 $14,583.35
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$25,000.003691   Otros servicios de información $14,583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,416.65 $14,583.35

$11,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $6,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,583.35 $6,416.65

$1,000.003720   Pasajes terrestres $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$1,000.003721   Pasajes terrestres Nacionales $583.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$416.65 $583.35

$10,000.003750   Viáticos en el país $5,833.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.70 $5,833.30

$10,000.003751   Viáticos en el país $5,833.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,166.70 $5,833.30

$100,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $95,273.35 $66,971.00 $66,971.00 $66,971.00 $66,971.00-$4,726.65 $28,302.35

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $7,355.00 $1,858.00 $1,858.00 $1,858.00 $1,858.00-$2,645.00 $5,497.00

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $7,355.00 $1,858.00 $1,858.00 $1,858.00 $1,858.00-$2,645.00 $5,497.00

$90,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $87,918.35 $65,113.00 $65,113.00 $65,113.00 $65,113.00-$2,081.65 $22,805.35

$90,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $87,918.35 $65,113.00 $65,113.00 $65,113.00 $65,113.00-$2,081.65 $22,805.35

$15,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $8,458.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,541.70 $8,458.30

$15,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,458.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,541.70 $8,458.30

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,458.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,541.70 $8,458.30

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $8,458.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,541.70 $8,458.30

$605,010.32  ATENCIÓN CIUDADANA (APLICACIÓN CORRECTA DEL GASTO) $546,322.37 $230,853.76 $230,853.76 $230,853.76 $230,853.76-$58,687.95 $315,468.61

$28,910,196.78  Total Final $28,978,453.80 $5,660,832.17 $5,660,832.17 $5,611,174.17 $5,611,174.17$68,257.02 $23,317,621.63
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